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UCHWAŁA NR XXXIV//2022 
RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie  przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Wiardunki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

( Dz.U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy Ryczywół uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Sołecką Strategię Rozwoju Sołectwa Wiardunki w brzmieniu załącznika do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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WPROWADZENIE 
 

W 2021 roku Gmina Ryczywół podjęła decyzję o przystąpieniu do opracowania kolejnych 

Sołeckich Strategii Rozwoju. Sołectwo Wiardunki również przystąpiło do przygotowania i przyjęcia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa na lata 2021-2026.  Dokument został wypracowany przez 

przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi: Grażyna Wendlandt, Roman Trzęsimiech, Agnieszka Nowak, 

Żaneta Ratajczak, Paulina Kotlarczyk, Gabriela Napierała  przy udziale moderatorów Wielkopolskiej 

Odnowy Wsi Agnieszki Kulesza oraz  Jarosława Maciejewskiego 

 

 

                Zdjęcie 1 Wjazd do miejscowości Wiardunki 

Opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju było skutkiem przeprowadzenia dwudniowych 

warsztatów, które poprzedzone zostały wizytacją miejscowości przez moderatorów.  

Podczas wizytacji omówiono najważniejsze elementy występujące w sołectwie. Wskazano 

obszary i elementy, które są istotne z punktu widzenia rozwoju miejscowości i podniesienia standardu 

życia mieszkańców obszarów wiejskich. 

Kolejnym etapem było przeprowadzenie warsztatów zgodnie z metodologią przyjętą w ramach 

programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Warsztaty zostały przeprowadzone w Świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Ryczywół. Przedstawiciele sołectwa Wiardunki pracowali wraz z grupami 

z miejscowości Skrzetusz oraz Uścikówiec (gm. Oborniki). Osobami pracującymi na warsztatach byli: 

Grażyna Wendlandt, Roman Trzęsimiech, Agnieszka Nowak, Żaneta Ratajczak, Paulina Kotlarczyk, 

Gabriela Napierała.   

Pierwszego dnia tj. 12.11.2021 roku mieszkańcy pracowali nad określeniem analizy zasobów. 

Następnie wskazywali te elementy, które oceniają, jako mocne strony sołectwa i te słabe – wymagające 

zmiany. Wskazywali na to jakie szanse i zagrożenia płyną z otoczenia zewnętrznego, a które mogą 

zostać wykorzystane do rozwoju sołectwa. Dla lepszej oceny możliwości rozwoju sołectwa i 
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identyfikacji barier i problemów sołectwa wykorzystano narzędzie w postaci ANKIETY(autorskie 

narzędzie moderatora Jarosław Maciejewskiego) przeprowadzonej wśród mieszkańców sołectwa. W 

ten sposób przygotowano analizę SWOT - analizę, która identyfikuje i wskazuje mocne i słabe strony 

sołectwa, oraz szanse i zagrożenia jakie mają oddziaływanie na sołectwo. Każda z wykazanych cech 

została następnie przypisana do jednego z obszarów potencjału rozwojowego. Są to: Standard życia, 

Jakość życia, Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego, Byt. Uczestnicy warsztatów przeprowadzili 

analizę potencjału rozwojowego.  Pozwoliło to wskazać najważniejsze cele ogólne oraz zaplanować 

rozwój tak, aby był on równomierny i wykorzystywał wszystkie atuty potencjału rozwojowego 

poszczególnych obszarów. Finalnie wskazali wizję hasłową i wizję opisową sołectwa, która ma 

urzeczywistniać oczekiwania mieszkańców i przyszłe funkcje sołectwa.  

Drugie warsztaty odbyły się w dniu 20.11.2021 roku. Warsztaty w tym dniu polegały na 

wskazaniu na podstawie przeprowadzonych wcześniejszych analiz, projektów i działań związanych z 

opracowana wizją rozwoju sołectwa na podstawie opracowanej Analizy Potencjału Rozwojowego. Tak 

powstał plan długo i krótkoterminowy. W planie krótkoterminowym wskazano  te projekty/zadania, 

które mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w pierwszej kolejności – w okresie 12 miesięcy. 

Następnie w ramach planu długoterminowego zaplanowano zadania na lata przyszłe. W planie 

długoterminowym wskazano cele jakie sołectwo stawia sobie na podstawie wcześniejszych analiz i 

chce je osiągnąć w najbliższych pięciu latach w poszczególnych obszarach potencjału rozwojowego.  

 

                                      Zdjęcie 2 Warsztaty pisania SSR – listopad  2021  
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Zdjęcie 3 Warsztaty pisania SSR – listopad 2021 

 

Zdjęcie 4Wizja zobrazowana na makiecie rozwoju sołectwa  – listopad 2021 

 

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również graficzną wizję miejscowości – którą następnie 

zaprezentowali pozostałym uczestnikom warsztatów.  

Sołecka Strategia Rozwoju sołectwa Wiardunki została poddana publicznej konsultacji, 

a następnie przyjęta zostanie przez zebranie wiejskie – w formie uchwały zebrania wiejskiego.
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KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: RYCZYWÓŁ    Sołectwo: WIARDUNKI   Liczba mieszkańców: 416 osób 

Faza 
odnowy 

Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 

brak działań  istnieje tylko rada sołecka  
brak planowania działań 
w wymiarze całej wsi 

 działania fragment. lub dotyczące wąskiej 
grupy 

 rozproszone działanie organizacji  

A 
Inicjalna 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi x 

opracowanie planu i programu 
odnowy dla całej wsi 

 
porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) 

 
podejmuje się kroki na rzecz 
skoordynowania działań organizacji 
we wsi 

 
planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowym 

X 
przekonywanie mieszkańców do idei 
odnowy wsi i integrowanie wokół 
pierwszych przedsięwzięć 

X 

B 
Początkow
a 

różnorodne projekty (z programu 
długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i 
zaspokojenie głównych potrzeb 

X 

liczna grupa odnowy wsi 
(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji) 

X 
systematyczne planowanie działań, 
(np. roczne plany rzeczowo-
finansowe, kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi 

 
wykorzystywanie gminnych 
instrumentów wsparcia 

x 

pobudzenie mieszkańców do odnowy 
własnych posesji 

 
skoordynowane działanie  organizacji 
obecnych we wsi 

 
proste instrumenty komunikacji 
wewnętrznej 

 

C 
projekty jakościowo zmieniające kluczowe 
obszary życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji i instytucji na 
rzecz odnowy wsi 

 projektowanie działań (projekty)  
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Zaawanso
wana pozyskiwanie środków zewnętrznych X 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi  
systematyczne planowanie rozwoju 
(aktualizowanie planu i programu 
odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 
projekty publiczne 

 animacja aktywności poszczególnych 
grup mieszkańców 

 

rozwinięta komunikacja wewnętrzna  

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D 
Całościow
a 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 
(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi instytucją 
rozwoju lokalnego (Centrum 
Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i szczegółowe 
planowanie przestrzenne 

 
 

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 
(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup mieszkańców 
w strategicznym planowaniu rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem 

 świadome kształtowanie czynników rozwoju 
(np. wykorzystania odnawialnych energii) 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia działań 
prywatnych 

 

dostosowanie projektów prywatnych do 
programu odnowy wsi 

 

Wstaw X gdy spełnia warunek    
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OPIS MIEJSCOWOŚCI 
 

W skład sołectwa Wiardunki wchodzą trzy miejscowości: Boruchowo, Gorzewko, Wiardunki. 

Na terenie sołectwa prężnie działają koła gospodyń:  Koło Gospodyń Wiejskich w Wiardunkach  

i Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich  w Boruchowie oraz OSP Wiardunki.  

Na terenie Sołectwa  znajduje się niewiele zabytków prawnie chronionych. W miejscowości 

Boruchowo oprócz kilku budynków mieszkalnych podlegających ochronie konserwatorskiej na uwagę 

zasługuje cmentarz ewangelicki z połowy XIX w. z kilkunastoma dobrze zachowanymi grobami 

dawnych mieszkańców wsi. W Wiardunkach sytuacja jest zbliżona: zabytki architektoniczne stanowi 

niewielka liczba budynków mieszkalnych, głównie z przełomu XIX/XX wieku. W Wiardunkach na 

uwagę zasługuje cmentarz ewangelicki z połowy XIX wieku. Na terenie miejscowości znajduje się 

kaplica Pw. Maksymiliana Marii Kolbe z roku 1986. W naszym sołectwie znajdują się trzy krzyże  

i dwie kapliczki.  Natomiast na terenie miejscowości Gorzewko nie odnotowano żadnych zabytków 

architektonicznych, warto jedynie wspomnieć, iż w XIX wieku na polach nieopodal wsi znaleziono 

stożkowaty przęślik gliniany oraz wisiorek bursztynowy datowany na okres wpływów rzymskich. Na 

terenie sołectwa Wiardunki znajduje się kilka obiektów, które można sklasyfikować jako budynki lub 

miejsca użyteczności publicznej . Do takich należą: Warsztaty terapii zajęciowej mieszczące się w 

budynku po szkole podstawowej oraz OSP, w której zlokalizowana jest także świetlica wiejska, 

posiadamy również teren rekreacyjno-sportowy  oraz plac zabaw. W Boruchowie obiektem 

publicznym jest  świetlica i teren rekreacyjny, w Gorzewku brak tego typu miejsc. Teren sołectwa 

Wiardunki to teren typowo rolniczy z kilkunastoma gospodarstwami rolnymi, bez przemysłu  

i znikomą ilością podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. W tym miejscu można wymienić 

Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną „Przyszłość”, Sklep spożywczo-przemysłowy, firmę AJOSS. Brak 

placówek oświatowych. Dzieci oraz młodzież uczęszczają do placówki w Ryczywole. Komunikacja 

publiczna autobusowa ogranicza się tylko do jednej miejscowości z terenu sołectwa (Wiardunki) oraz 

do jednego kierunku (Rogoźno), natomiast kolejowa do ruchu towarowego. Ruch pasażerski na 

przebiegającym przez sołectwo szlaku kolejowym został zawieszony na początku lat 90 XX wieku. Brak 

przemysłu powoduje to, iż na uwagę zasługują walory przyrodnicze sołectwa. Przepływająca 

nieopodal rzeka Flinta oraz sąsiedztwo Puszczy Noteckiej Natura 2000. To doskonałe miejsca do 

wypoczynku i rekreacji . Infrastruktura techniczna na terenie sołectwa Wiardunki nie spełnia 
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oczekiwań mieszkańców, ponieważ jedną tego typu instalacją jest sieć wodociągowa, brak natomiast 

sieci kanalizacyjnej, gazowej oraz światłowodów. Infrastruktura drogowa na terenie sołectwa to drogi 

o nawierzchni bitumicznej i gruntowej.   

 

 

Zdjęcie 5 – OSP Wiardunki i Świetlica Wiejska w budynku po byłej kuźni. 
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Zdjęcie 6 – Kaplica kościelna we wsi Wiardunki p.w. św. Maksymiliana M. Kolbego 
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SPRAWOZDANIE Z WIZJI W TERENIE WRAZ Z DOKUMENTACJĄ 

FOTOGRAFICZNĄ 
Miejsce i data przeprowadzenia wizji: 21 września 2021r.  

Uczestnicy: Grażyna Wendlandt lider Grupy Odnowy Wsi; Kotlarczyk Paulina, Napierała Gabriela i 

Agnieszka Nowak - członkowie Grupy Odnowy Wsi oraz Agnieszka Kulesza i Jarosław Maciejewski – 

moderatorzy WOW 

 Wiardunki - sołectwo w województwie wielkopolskim, w powiecie obornickim, w gminie 

wiejskiej Ryczywół, w administracyjny obszar sołectwa wchodzą również miejscowości Gorzewko 

i Boruchowo. Sołectwo zamieszkuje 416 osób. Zabudowania zlokalizowane wzdłuż dróg - powiatowej 

i gminnej o nawierzchni asfaltowej, jak również przy drogach gminnych gruntowych. Na terenie 

miejscowości brak jest ciągów spacerowych – chodników. Oświetlenie uliczne jest oświetleniem 

sodowym. Miejscowość składa się głównie z zabudowań jednorodzinnych usytuowanych 

bezpośrednio przy drogach. Zabudowa wsi to w przeważającej części zabudowa jednorodzinna z 

niewątpliwie elementami zabudowy gospodarskiej z początku XX wieku(zabudowania z cegły). Brak 

jest ustanowienia jednoznacznego centrum wsi. Miejscowość wyposażona jest w sieć wodociągową. 

Gospodarka ściekowa odbywa się do szamb oraz nielicznych przydomowych oczyszczalni ścieków – 

brak jest kanalizacji sanitarnej. W sołectwie działa świetlica wiejska, położona w tym samym obiekcie 

co jednostka OSP. Teren rekreacyjno-sportowy zlokalizowano na skraju sołectwa, spełnia ono miejsce 

integracji społecznej mieszkańców. Świetlica wiejska stanowi centrum aktywności Rady Sołeckiej i 

Koła Gospodyń Wiejskich, kolejny obiekt świetlicy wiejskiej zlokalizowany jest w miejscowości 

Boruchowo. Obiekt ten jest jednak niedostosowany do potrzeb społeczeństwa i aktywności Koła 

Gospodyń i Gospodarzy Boruchowa.  

 W sołectwie znajdują się obiekty religijne stanowiące o tożsamości wsi: kościół, krzyże 

przydrożne oraz figury. Przy figurze odbywają się nabożeństwa majowe. Dzisiejszy układ 

urbanistyczny sołectwa to rozproszona zabudowa jednorodzinna, tzw.: siedliskowa(zagrody 

gospodarskie). Sołectwo na działalność prospołeczną wykorzystuje fundusz sołecki oraz środki 

pozyskiwane z różnorodnych programów i konkursów. W sołectwie aktywnie działają organizacje 

pozarządowe: Ochotnicza Straż Pożarna, DWA Koła Gospodyń Wiejskich(zarejestrowane w ARiMR). 

Komunikacja w sołectwie odbywa w sposób tradycyjny poprzez ogłoszenia w gablotach, jak również 

wykorzystywany jest profil FB sołectwa Wiardunki. Mieszkańcy sołectwa oceniają w większości 

zebranych ankiet pozytywnie publikowane informacje o działaniach Sołtysa i Rady Sołeckiej..  

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD).  

Opracowanie: 
- na podstawie wizytacji oraz wywiadu i przeprowadzonych ankiet: Agnieszka Kulesza, Jarosław 
Maciejewski 21 września 2021r. 
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Dokumentacja fotograficzna wizji w terenie 
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Zdjęcie 7 Droga dojazdowa do miejscowości Wiardunki 
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Zdjęcie 9 Obiekt rekreacyjny 
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Id: 85D0C466-2D73-48B5-B451-9F51F00AC653. Projekt Strona 13



   
 

14 | Strona 

   
Zdjęcie 13 Jeden ze starych budynków sołectwa   Zdjęcie 14 Zadanie z wykorzystaniem środków Europejskich 
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ANALIZA ZASOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I  

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 

(odpowiednio wstaw 
X) 

 

MAŁE 
DUŻ

E 
WYRÓŻNIAJĄC

E 

 

PRZYRODNICZY 
 

walory krajobrazu, rzeźby 
terenu 

Teren nizinny, lasy, pola  x   

stan środowiska 
Zanieczyszczenie rzeki Flinty  x   

walory klimatu 
Niski poziom wód gruntowych  x   

walory szaty roślinnej 
Olsza, topola, lipa x    

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

Nie zidentyfikowano     

świat zwierzęcy (ostoje, 
siedliska) 

Sarny, lisy, dziki  x   

wody powierzchniowe (cieki, 
rzeki, stawy) 

Rzeka Flinta, stawy rybne x    

wody podziemne 
Nie zidentyfikowano     

Gleby 
Rolnicze, kl. III, IV, V, VI  x   

Kopaliny 
Nie zidentyfikowano     

walory geotechniczne 
Nie zidentyfikowano     

KULTUROWY 
 

walory architektury 
Domy wolnostojące, zwarta zabudowa 

uliczna 
 x  

 

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

Świetlica wiejska w Wiardunkach – 
budynek dawnej kuźni, świetlica wiejska 

w Boruchowie 
 X  

 

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej 

Zachowało się kilka domów 
wolnostojących, wpisanych do rejestru 

obiektów chronionych 
 X  

 

zabytki i pamiątki historyczne 
Trzy krzyże i dwie kapliczki przydrożne, 

dwa cmentarze ewangelickie 
x   

 

osobliwości kulturowe 
Wielkanoc – święconka 

Nabożeństwa majowe w Wiardunkach i 
Boruchowie 

x   
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miejsca, osoby i przedmioty 
kultu 

Kaplica rzymskokatolicka pw. Św. 
Maksymiliana Marii Kolbe 

x   
 

święta, odpusty, pielgrzymki 
Odpust 14.VIII – Św. Maksymilian Maria 

Kolbe 
x   

 

tradycje, obrzędy, gwara Plecenie wieńca dożynkowego x   
 

legendy, podania i fakty 
historyczne 

legenda o szlachcicu - Boruchowo x   
 

przekazy literackie Brak    
 

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

Nie zidentyfikowano    
 

specyficzne nazwy 
Lejmanowo – część Wiardunek (dawny 

folwark wł. Lehmann) 
x   

 

specyficzne potrawy Brak    
 

dawne zawody Brak    
 

zespoły artystyczne, twórcy Brak    
 

ANALIZA ZASOBÓW – część II 
 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 

MAŁE 
DUŻ

E 
WYRÓŻNIAJĄC

E 

 

OBIEKTY I TERENY 
 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

Dostępne działki pod zabudowę 
mieszkalną 

 x  
 

działki pod domy letniskowe Brak    
 

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

Brak    
 

pustostany mieszkaniowe Brak    
 

pustostany poprzemysłowe Brak    
 

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

Brak    

 

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 
 

place publicznych spotkań, 
festynów 

Plac rekreacyjno – sportowy w 
Wiardunkach i Boruchowie 

 x  
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sale spotkań, świetlice, kluby 
Świetlice wiejskie w Wiardunkach i 

Boruchowie 
 x  

 

miejsca  uprawiania sportu 
Plac rekreacyjno – sportowy w 

Wiardunkach i Boruchowie 
 x  

 

miejsca rekreacji 
Plac rekreacyjno – sportowy w 

Wiardunkach i Boruchowie 
 x  

 

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

Szlak cmentarzy ewangelickich, szlak 
rowerowy 

x   
 

Szkoły Brak    
 

Przedszkola Brak    
 

Biblioteki Brak    
 

placówki opieki społecznej Warsztaty Terapii Zajęciowej  x  
 

placówki służby zdrowia Brak    
 

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 
 

wodociąg, kanalizacja 
Sieć wodociągowa, brak sieci 

kanalizacyjnej 
 x   

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

Drogi gminne i powiatowe asfaltowe 
w złym stanie technicznym, 

częściowe oświetlenie 

 x   

chodniki, parkingi,  
Chodniki w Wiardunkach, brak 

chodników w Gorzewku i Boruchowie 
 x   

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

Sieć telefoniczna dostępna, Internet 
bezprzewodowy 

 x   

telefonia komórkowa Dostępne wszystkie sieci  x   

Internet szerokopasmowy Brak szybkiego Internetu  x   

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

Linia kolejowa nieczynna dla 
przewozów pasażerskich 

x    

Komunikacja PKS x    

inne  Brak     

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 
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GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w 
Wiardunkach, Rolnicza Spółdzielnia 
Produkcyjna w Wiardunkach, firma 
AJOSS w Boruchowie (ok. 30 osób)  

x   

znane firmy produkcyjne i 
zakłady usługowe i ich produkty 

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w 
Wiardunkach, firma AJOSS w 

Boruchowie 
x   

Gastronomia Brak    

miejsca noclegowe Brak    

gospodarstwa rolne 11 gospodarstw rolnych x   

uprawy hodowle 
Uprawy: zboża, kukurydza, rzepak, 
buraki, hodowle: bydło mleczne i 

opasowe, trzoda chlewna 
x   

możliwe do wykorzystania 
odpady produkcyjne 

Brak    

zasoby odnawialnych energii Panele fotowoltaiczne  x   

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez 
gminę i/lub powiat 

Fundusz Sołecki  x  

środki wypracowywane 
Czyny społeczne  x  

MIESZKAŃCY  
autorytety i znane postacie we 

wsi 
Brak    

krajanie znani w regionie, w 
kraju i zagranicą 

Brak    

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy i umiejętnościach, 

m.in. studenci 

Studenci x   

przedsiębiorcy, sponsorzy Osoby prywatne x   

osoby z dostępem do Internetu 
i umiejętnościach 
informatycznych 

Powszechny dostęp do Internetu; 
osoby posiadają umiejętności na 

różnym poziomie 

x   

pracownicy nauki 1 osoba x   

związki i stowarzyszenia 
KGW w Wiardunkach, KGiGW w 

Boruchowie, OSP w Wiardunkach 
 x  
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kontakty zewnętrzne (np. z 
mediami) 

Brak    

współpraca zagraniczna i 
krajowa 

Nadleśnictwo Oborniki x   

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa Brak    

książki, przewodniki Brak    

strony www 
Fanpage w mediach 

społecznościowych (facebook) 
 x  

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą 

być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych 

przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  

Opracowanie: Ryszard Wilczyński 
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ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1 Fundusz sołecki  S 
2 Dwie świetlice wiejskie  S 
3 Mini siłownia w Wiardunkach  S 
4 Ogrodzony i uporządkowany teren we wsi 
Boruchowo pod plac zabaw i siłownię plenerową 
 S 
5 Cykliczne imprezy organizowane w sołectwie
 J 
6 Zatwierdzony projekt zagospodarowania 
terenu w Boruchowie i Wiardunkach S 
7 Duże zaangażowanie mieszkańców w prace 
w sołectwie J 
8 Wzrastająca liczba mieszkańców  J 
9 Dobra współpraca między organizacjami 
działającymi w sołectwie  J 
10 Działający portal społecznościowy sołectwa i  
kół gospodyń B 
11 3 krzyże, 2 kapliczki, 2 cmentarze 
ewangelickie  T 
12 Koła gospodyń wiejskich T 
13 Logo, materiały promocyjne, marketingowe, 
ulotki B 
14 Warsztaty terapii zajęciowej (obiekt) S 
15 Bliskie położenie linii kolejowych J 
16 Prywatny sklep spożywczy B 
17 Działająca i sformalizowana grupa odnowy 
wsi J 
18 Grupowy system komunikacji : facebook, 
sms itp.  J 
19 Wspólne działania różnych grup wiekowych 
na rzecz integracji  J 
20 Obszar cenny przyrodniczo (natura 2000)
 J 

1 Zły stan dróg gminnych S 
2 Zły stan techniczny świetlic wiejskich S 
3 Brak kanalizacji  S 
4 Brak światłowodów S 
5 Mało wykorzystany walor kulturowy 
(cmentarze ewangelickie ) T 
6 Duże odległości między częściami wsi J 
7 Niewykorzystany turystyczny potencjał rzeki 
Flinty J 
8 Niewystarczające oświetlenie sołectwa J 
9 Brak gazyfikacji S 
10 Brak komunikacji podmiejskiej J 
11 Brak kultywowania tradycji i dawnych 
zwyczajów wiejskich T 
12 Niewystarczająca umiejętność pisania 
projektów ze względu na brak szkoleń w tym zakresie 
 B 
13 Chodniki wymagające remontu oraz 
niewystarczająca ich ilość  S 
14         Niewystarczająca oferta społeczna, kulturalna i 
sportowa umożliwiająca rozwój dzieci i młodzieży ( 
brak warsztatów, spotkań itp.) J 
15 Niewystarczająca oferta kulturalna i rekreacyjna  
dla seniorów. J 
16 Mała znajomość historii lokalnej wśród 
mieszkańców wsi. T 
17         Niewystarczające promocja, informacja o 
sołectwie - brak tablic informacyjnych B 
18         Brak oświetlenia terenu rekreacyjnego w 
Boruchowie J 
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SZANSE 

(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1 Dostęp do ważnych szlaków 
komunikacyjnych J 
2 Dostęp do placówek medycznych  J 
3 Dostępność do miejsc pracy  B 
4 Udział w zawodach osp- gminne/ 
powiatowe T 
5 Możliwość pozyskania środków 
zewnętrznych  na infrastrukturę społeczną S 
6 Możliwość pozyskiwania środków na 
działania w zakresie aktywizacji i integracji 
społecznej z LGD „Kraina Trzech Rzek”  J 
7 Łatwiejszy dostęp do rynku pracy  J 
8 Możliwość pozyskania środków na 
promocję obiektów sakralnych  T 
9 Możliwość skorzystania ze środków 
unijnych dla rolnictwa B 
10 Udział w dożynkach gminnych  T 
11          Przynależność do Wielkopolskiej Odnowy 
Wsi    S 
12        Współpraca oraz wymiana doświadczeń z 
innymi sołectwami J 
13        Pozyskiwanie sponsorów zewnętrznych w 
realizacji zadań społecznych  S 

1 Stan dróg i chodników uzależniony od 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
wyższego szczebla  S 
2 Niewystarczająca komunikacja autobusowa
 J 
3 Niewystarczające środki gminne w aspekcie 
potrzeb inwestycyjnych. S  
4 Postępująca degradacja rzeczki Flinty i 
terenów przylegających J 
5 Duża konkurencja w zakresie pozyskiwania 
środków zewnętrznych J 
6 Nieuregulowana własność świetlicy wiejskiej 
w Boruchowie  S 
7 Niestabilność prawa i duża biurokracja J 
8            Zagrożenie bezpieczeństwa mieszkańców 
(brak ciągów pieszo-rowerowych) S  
9 Niewystarczająca ilość środków na budowę i 
wyposażenie ścieżek rowerowych  S  
10 Duża konkurencja w zakresie pozyskiwania 
środków zewnętrznych na potrzeby rozwoju 
infrastruktury społecznej. S 
11          Mała ilość środków finansowych na 
szkolenia zewnętrzne dla mieszkańców  B 
12 Negatywne zjawiska społeczne występujące 
w przestrzeni społecznej XXI w. J 
13          Niewystarczająca ilość środków na działania 
w zakresie kultywowania dziedzictwa historycznego 
oraz tradycji sołectwa  T 
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI  

 

silne strony 
 

szanse 

słabe strony 
 

zagrożenia 

 

6 3  9 5 

6 6  6 5 

         (= /- )                                                                       ( + / =) 

 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

             

2 3 

3 1 

                ( -  / +  )  

3 2 

2 1 

     (  + / + )

   

Standard życia                     
(warunki  materialne) 

1,2,3,4,6,14 
1,2,3,4,9,13 

5,11,13 1,3,6,8,9,10 
 

Jakość życia   
(warunki niematerialne) 
5,7,8,9,15,17,18,19,20 

6,7,8,14,15,18 

1,2,6,7,12 

2,4,5,12,7 

 

Tożsamość wsi i wartości        

życia wiejskiego 

11,12 5,11,16 

 4,8,10 13  

 

Byt 

(warunki ekonomiczne) 
10,16,13  12,17 

2,9  11 
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OPIS obszarów oddziaływania na sołectwo: 

 

Standard życia  ( = / - )(6/6-3/6): Obszar wewnętrzny standardu życia oceniany jest jako 

zrównoważony, otoczenie zewnętrzne jest niekorzystne. Ogólna ocena obszaru STANDARDU ŻYCIA 

jest korzystna (12/9). Mieszkańcy borykają się z niewystarczającą ilością infrastruktury publicznej. 

Jednakże posiadają przeważającą ilość atutów w tym obszarze, co powoduje możliwość wdrożenia 

silnego programu naprawczego. W przygotowanej strategii należy wykorzystać zidentyfikowane atuty 

i zasoby obszaru standardu życia przy  wykorzystaniu szans płynących z zewnątrz, a jednocześnie 

eliminując zidentyfikowane problemy i bariery rozwojowe otoczenia wewnętrznego, a także 

ograniczając zagrożenia płynące z otoczenia zewnętrznego. 

Jakość życia ( + /= )(9/6-5/5): Obszar wewnętrzny jakości życia jest korzystny, otoczenie zewnętrzne 

jest zrównoważone. Ogólna ocena obszaru JAKOŚCI ŻYCIA jest korzystna (15/10). Mieszkańcy 

identyfikują w przeważającej części cechy pozytywne otoczenia wewnętrznego, co pozwala 

wykorzystać je do stworzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wykorzystującej te atuty. Jednocześnie 

otoczenie zewnętrzne obszaru jakości życia jest zrównoważone, co pozwala nam wykorzystać szanse 

otoczenia zewnętrznego w budowaniu Strategii. Przygotowane działania i zaplanowane projekty 

powinny skupiać się na zidentyfikowanych problemach i barierach wewnętrznych, jak również 

niwelować i ograniczać zagrożenia płynące z otoczenia zewnętrznego. 

Byt  ( + / + )(3/2-2/1): Otoczenie wewnętrzne obszaru bytu oceniono korzystnie. Otoczenie 

zewnętrzne obszaru bytu również oceniono pozytywnie. Ogólna ocena obszaru BYTU jest 

korzystna (5/3). W budowanej strategii rozwoju należy założyć działania związane z pozytywnymi 

cechami i atutami tego obszaru, ograniczając wpływ cech negatywnych i zagrożeń. Społeczność 

lokalna ma dobrze rozwiniętą strukturę obszaru, co pozwala na korzystne jego oddziaływanie w 

środowisku lokalnym. Obszar ten odgrywa ważną rolę w życiu społecznym środowiska lokalnego i jako 

taki może wywierać wpływ na jego kształt. 

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego ( - / + )(2/3-3/1): Otoczenie wewnętrzne obszaru 

tożsamości wsi i wartości życia wiejskiego ocenione jest jako niekorzystne, otoczenie zewnętrzne 

obszaru oceniono korzystnie. Ogólna ocena obszaru TOŻSAMOŚCI WSI i WARTOŚCI ŻYCIA 

WIEJSKIEGO jest korzystna (5/4). W przyjętej strategii rozwoju należy wykorzystać zidentyfikowane 

silne strony i atuty obszaru wdrażając elementy poprawiające jego wewnętrzne otoczenie eliminując 

zidentyfikowane problemy i bariery przy jednoczesnym wykorzystaniu szans płynących z otoczenia 

zewnętrznego ograniczając wpływ zidentyfikowanych zagrożeń. 
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 WIZJA WSI  

 
 

 

 

Wizja hasłowa 

 

„AKTYWNIE I WESOŁO – DZIAŁAMY ROZWOJOWO” 

 

Wizja opisowa 
 

Sołectwo Wiardunki łączy obszary trzech miejscowości otoczonych pięknem krajobrazu naturalnej 

rzeźby terenu. To wsie typowo rolnicze. U nas spotkasz gościnnych, otwartych ludzi. Tu odpoczniesz, 

zrelaksujesz się na łonie natury. To sołectwo wyposażone w dobrą infrastrukturę techniczną (chodniki, 

oświetlenie, wodociągi, drogi, światłowód itp.) oraz rekreacyjną (place zabaw, wiaty, siłownie zewnętrzne itp.). 

Mieszkańcy szanują tradycje i obyczaje. Dbają o porządek wokół swoich zabudowań, a także miejsc publicznych 

i sakralnych. Sołectwo wyróżnia się dużą aktywnością społeczną. Mieszkańcy chętnie integrują się, spędzają ze 

sobą czas w dobrze zagospodarowanych świetlicach wiejskich. W naszym sołectwie prężnie działają: Koło 

Gospodyń Wiejskich w Wiardunkach, Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Boruchowie oraz Ochotnicza 

Straż Pożarna w Wiardunkach, które swoją bogatą ofertą pozwalają mieszkańcom zacieśniać sąsiedzkie relacje. 

O każdej porze dnia słychać gwar i radość podczas wspólnych spotkań. To tutaj można zachwycić się urokiem 

Polskiej Wsi. 

 

 

Zdjęcie 15  Praca grupowa – prezentacja wizji rozwoju sołectwa j 
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Zdjęcie 16 Wizja obrazkowa miejscowości wykonana podczas warsztatów przez Przedstawicieli GOW
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): „AKTYWNIE I WESOŁO – DZIAŁAMY ROZWOJOWO” 

 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję 

naszej wsi? 

Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

Co nam może przeszkodzić?  
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 
ATUTY  

silne strony i szanse jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Zachowanie i promocja walorów 
historycznych sołectwa 

Miejsce kultu –  2 kapliczki 
przydrożne i 3 krzyże 

 
Kaplica Rzymskokatolicka 

pw. Św. Maksymiliana Marii 
Kolbe 

 
Miejsca pamięci – 2 

cmentarze Ewangelickie 
 

Niewystarczające środki 
finansowe 

 
Zanikająca świadomość 
historyczna w młodym 

pokoleniu mieszkańców  
 

Słaba promocja sołectwa 
 

1.1.Poszukiwanie zapisów historii o Sołectwie i 
opracowanie publikacji/albumu promocyjno-
informacyjnego 
1.2. Ustawienie tablic informacyjnych z historią folwarku w 
Lejmanowie (część Wiardunek) 
1.3. Opracowanie i wydanie ulotki z Legendą o szlachcicu 
„Na legendarnym szlaku Wiardunek” 
1.4. Organizacja spotkań międzypokoleniowych z historią w 
tle 
1.5. Powstanie ścieżki historycznej w obrębie sołectwa  
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2. Kultywowanie tradycji. 
 

 
 
 
 
 
 

Zaangażowanie 
mieszkańców w prace na 

rzecz sołectwa 
 

Świetlice wiejskie miejscem 
spotkań 

Nieoznakowane punkty 
zabytkowe ( tablice 
informacyjne przy 

cmentarzach) 
 

Brak środków finansowych – 
utrudniona procedura 

formalno –prawna 
 

Niski standard świetlic 
 

Niewystarczające środki 
finansowe 

2.1. Tradycyjne spotkania na warsztatach 
rękodzielniczych  
2.2. Tradycyjne spotkania  mieszkańców, np.: 
"Opłatek", "Jajeczko",  "Święconka", "Noworoczne" 
2.3. Warsztaty plecenia Wieńca dożynkowego 
2.4.Spotkania majowe i czerwcowe przy miejscach kultu 
2.5 Kultywowanie tradycji związanych z obchodami 
Odpustu 14 sierpnia 
religijnego 
 
 

 

3. Wzmacnianie poczucia wspólnoty i 
relacji sąsiedzkich 

3.1.Organizacja cyklicznych spotkań takich jak: 
- Dzień Dziecka, 
- Dzień Kobiet, 
- Mikołajki, 
- Andrzejki itp. 
3.2Organizacja warsztatów, szkoleń i kursów 

CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję 

naszej wsi? 

Co nam pomoże osiągnąć 
cele?  

(zasoby, silne strony, szanse) 

Co nam może przeszkodzić?  
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 
ATUTY  

silne strony i szanse jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa stanu infrastruktury 
technicznej i okołodrogowej 
sołectwa 

 

Dysponowanie terenami na 
rozwój miejsc rekreacyjnych 

 
Aktywność mieszkańców i chęć 

zmiany 
 

Zły stan chodników  
 

Niedostateczna ilość lamp 
ulicznych 

 

1.1. Budowa kanalizacji 
1.2. Położenie światłowodów 
1.3. Gazyfikacja sołectwa 
1.4. Budowa i modernizacja chodników 
1.5. Uzupełnienie niewystarczającego oświetlenia 

miejsc publicznych 
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Zaangażowanie mieszkańców, 

Rady Sołeckiej i organizacji 
pozarządowych i chęć do 

działania 
 

Dysponowanie terenami 
Gminnymi pod przyszłe 

inwestycje 

Niedostateczne oświetlenie 
terenów rekreacyjnych 

 
Niewystarczające 

wyposażenie terenów 
rekreacyjnych 

 
 Zły stan techniczny 

infrastruktury drogowej 
 

Niewystarczające środki 
finansowe 

 
Duże nasilenie ruchu 

kołowego – związane z tym 
zagrożenia wypadkami 
Wysoki koszt inwestycji 

infrastrukturalnej 
 

Długi czas przygotowanie 
inwestycji do realizacji 

 
Skomplikowana procedura 

formalno - prawna 

1.6. Remonty dróg powiatowych i gminnych  
 

2. Podniesienie standardu 
infrastruktury rekreacyjnej i 
sportowej 

2.1. Budowa placu zabaw w Boruchowie 
2.2 Budowa siłowni zewnętrznej w Boruchowie 
2.3 Budowa boiska do koszykówki z oświetleniem 
solarnym w Wiardunkach 
2.4 Budowa tyrolki w Wiardunkach 

3. Poprawa stanu obiektów użyteczności 

publicznej (świetlice wiejskie) 

 

3.1. Remont świetlicy wiejskiej w Boruchowie 
3.2 Remont świetlicy wiejskiej w Wiardunkach 
3.2 Zakup wyposażenia kuchni w świetlicach wiejskich 
3.3 Doposażenie multimedialne Świetlic Wiejskich 
3.4  Zakup wyposażenia na potrzeby świetlic wiejskich i 
organizacji zajęć tematycznych 
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CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję 

naszej wsi? 

Co nam pomoże osiągnąć cele?  
(zasoby, silne strony, szanse) 

Co nam może przeszkodzić?  
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 
ATUTY  

silne strony i szanse jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Wzrost jakości życia  w zakresie 
poprawy aktywności fizycznej 

 
 

Współpraca z Gminą, LGD – 
mieszkańcy zainteresowani 

aktywną formą spędzania czasu 
 

Współpraca z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury 

 
Aktywna Rada Sołecka 

 
Aktywnie działające KGW i 

grupa Odnowy Wsi 

Niewystarczające środki 
finansowe 

 
Brak wsparcia z zakresu życia 
kulturowego skierowanego 

dla wszystkich grup 
wiekowych (opiekun, 
animator świetlicy) 

 
Niewystarczająca ilość zajęć 

dla dzieci 
 

Brak działań aktywizujących 
dla seniorów 

 
Migracja młodego pokolenia 

do miasta  
 

Niedostosowane świetlice 

1.1 Organizacja rajdów Nordic Walking 

1.2 Organizacja zajęć ruchowych „Ruch, zabawa i ćwiczenia 
łączą pokolenia” 
1.3 Kurs tańca „Tańczymy, gramy i się rozwijamy”  
1.4  Zajęcia fitness 
 
 

2. Rozwój oferty kulturalnej sołectwa  2.1.  Wyjazdy do teatru, opery, kina 
2.2 Wycieczki krajoznawcze 
2.3 Organizacja warsztatów tematycznych dla różnych 
grup wiekowych 
2.4 Organizacja zajęć edukacyjnych dla dzieci i 
młodzieży  
2.5 Organizacja letniego kina na leżakach 
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CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję 
naszej wsi? 

Co nam pomoże osiągnąć 
cele?  

(zasoby, silne strony, szanse) 

Co nam może przeszkodzić?  
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? ZASOBY  
których użyjemy 

ATUTY  
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

D. BYT 

1. Poprawa warunków bytowych 
mieszkańców sołectwa 

Zorganizowana Rada Sołecka w 
działaniu na rzecz Rozwoju 

Sołectwa i jego mieszkańców 
 

Zaangażowanie i 
doświadczenie mieszkańców 

 
Środki z funduszu sołeckiego 

 
Profil na Facebook 

 
Walory przyrodnicze 

 
Chęć mieszkańców w 

pozyskiwaniu środków na 
realizację projektów 

Nadmierna biurokracja 
utrudniająca pozyskanie 

środków na rozwój 
przedsiębiorczości i środków 

na rzecz rozwoju sołectwa 
 

Ograniczone środki finansowe i 
brak możliwości rozwoju dla 

młodzieży 

1.1.  Organizacja szkoleń i kursów tematycznych 
- komputerowe, 
- językowe, 
- z działalności gospodarczej 
- dla rolników 
- dla organizacji pozarządowych 
1.2.  Organizacja  konsultacji z fachowcami i 
doradcami w różnych, rozwojowych dziedzinach 
- odnawialne źródła energii, 
- prawnicze, 
- zdrowotne, 
  

2. Promocja sołectwa 
 

2.1 Opracowanie logo sołectwa 
2.2 Zakup strojów promujących sołectwo 
2.3 Opracowanie i zakup materiałów promujących 
sołectwo (baner, rollup, namioty itp.) 
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 12 MIESIĘCY 

 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

Montaż prezentacji 

multimedialnej i 

organizacja wernisażu 

na terenie 

rekreacyjno-

sportowym 

Nasze sołectwo w starej fotografii – 

wernisaż prezentacji multimedialnej, 

publikacja 
TAK NIE 4,1,4,4,4//17 II 

Na czym nam 

najbardziej zależy? 

Stworzenie 

przestrzeni 

rekreacyjno-

sportowej 

„Ruch, zabawa i ćwiczenia łączą 

pokolenia” – doposażenie placu zabaw i 

budowa siłowni zewnętrznej 
TAK NIE 5,5,5,5,5//25 I 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

Brak poszanowania 

przestrzeni publicznej 

„Akcja śmieciobrania ” 
TAK TAK 2,3,1,1,1//8 V 

Co najbardziej 

zmieni nasze życie? 

Wspólne gotowanie 

na polanie 

Manewry kulinarne Kół Gospodyń 

Wiejskich 
TAK TAK 3,4,3,3,3//16 III 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Promocja sołectwa Zakup wyposażenia do promocji sołectwa 

(roll up, banery, namioty itp.) 
TAK NIE 1,2,2,2,2// IV 
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Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich 

źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje 

uszeregowane według ważności) 

1. Ruch zabawa i ćwiczenia łączą pokolenia – doposażenie placu zabaw i budowa siłowni zewnętrznej  

2. Nasze sołectwo w starej fotografii – wernisaż prezentacji multimedialnej, publikacja 

3. Manewry kulinarne Kół Gospodyń Wiejskich  

FUNDUSZ SOŁECKI, BUDŻET GMINY, PROGRAM WIELKOPOLSKA ODNOWA WSI, LGD, ŚRODKI Z 

POWIATU, ŚRODKI Z UMWW, 
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Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 
 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

AGNIESZKA KULESZA  

Imię i nazwisko Podpis 

JAROSŁAW MACIEJEWSKI  

Imię i nazwisko Podpis 
 

 

Id: 85D0C466-2D73-48B5-B451-9F51F00AC653. Projekt Strona 33



 
UZASADNIENIE 

Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Wiardunki została wypracowana przez mieszkańców sołectwa 
przy udziale moderatorów. Strategia została przyjęta Uchwałą 1/2022 Zebrania Wiejskiego Sołectwa 
Wiardunki z dnia 12 stycznia 2022 roku. W Strategii zostały uwzględnione warunki społeczno-
gospodarcze sołectwa oraz wizja rozwoju wsi. Zaplanowano do realizacji wiele zadań z zakresu poprawy 
jakości życia mieszkańców oraz poprawy infrastruktury miejscowości. Strategie rozwoju sołectw są 
niezbędne przy wnioskowaniu o środki unijne oraz o środki z programu Wielkopolska Odnowa Wsi. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
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